



**ENTE PER LO SVILUPPO DELL'IRRIGAZIONE E LA TRASFORMAZIONE  
FONDIARIA IN PUGLIA, LUCANIA E IRPINIA**

*Ente pubblico non economico in regime di Gestione Stralcio ex art. 21 co 11 D.L. 201/2011  
vigilato dal Ministero dell'Agricoltura, della Sovranità Alimentare e delle Foreste*

Sede Legale: Viale Japigia, 184 70126 Bari - Tel. 080/5413111  
pec: enteirrigazione@legalmail.it

DECRETO N 144

DEL 18-11-2024

Ufficio Finanze e contabilità  
Servizio Tecnico

**OGGETTO:** Adduttore Sinni - Riefficientamento delle apparecchiature di regolazione e sezionamento installate sulle tubazioni DN 2000-1600 in ingresso alla torre 1V e DN 3000 torri 2 e 4 bis e sulle derivazioni irrigue". CUP: H78H17000230006.  
Approvazione certificato di collaudo tecnico-amministrativo in corso d'opera e finale. Approvazione incentivi di cui all'articolo 113, comma 2, del Dlgs 50/2016. Sostituzione del RUP.

**IL COMMISSARIO**

- Visto** il D.M. 618448 dell'08 novembre 2023 con cui l'avv. Luigi Giuseppe Decollanz viene nominato, e quindi riconfermato, Commissario dell'Eipli: "A decorrere dal 15.11.2023 e fino al 31.12.2024 e comunque non oltre la data di adozione delle misure di cui all'art.21 c.11 del decreto legge 201/2011";
- Visto** il Decreto Comm. n° 683 del 28.11.2022 di insediamento dell'Avv. L. G. Decollanz a Commissario dell'Ente per lo sviluppo dell'irrigazione e la trasformazione fondiaria in Puglia, Lucania e Irpinia, ed il decreto commissariale n. 457 del 10-11-2023 di presa d'atto del citato D.M. 618448 dell'08 novembre 2023;
- Richiamato** il Decreto Commissariale n. 416 del 08.08.2023 con cui si è proceduto all'attribuzione all'Ing. Vito Colucci delle funzioni di Direttore Generale facente funzioni dell'Eipli, nonché di Responsabile *ad interim* del Servizio Tecnico, consentendogli di porre in essere tutti gli adempimenti e/o provvedimenti aventi esclusivamente carattere di ordinarietà, urgenza ed improrogabilità, idonei e funzionali a garantire la regolarità tecnico/operativa dell'Ente;
- Dato atto** che il suddetto Decreto Commissariale n. 416/2023 ha altresì confermato quanto già previsto con Decreto Commissariale n. 17 del 23.11.2021, in merito all'assegnazione in via temporanea, *ad interim e ratione officii*, dell'incarico di Responsabile dei Servizi Amministrativi in capo al dott. Antonio Capiello;
- Dato atto** che con Decreto Commissariale n.489 del 11/12/2023 di costituzione Acque del Sud Spa è stata effettuata la ricognizione delle risorse dell'Eipli da trasferire con contestuale proposta per il Ministero Vigilante, al fine di dare compiuta esecuzione agli obiettivi di cui all'art. 21 commi 10 - 11 del D.L. n. 201/2011 come da ultimo riformato con D.L. n. 44/2023 conv. con modificazioni in L. n. 74/2023;
- Atteso** che l'Ente ha candidato gli interventi di che trattasi a finanziamento presso la Regione Basilicata nell'ambito della procedura negoziale avviata a seguito della DGR n.562/2017 del 13/06/2017;
- che la Regione Basilicata con DGR n.881 del 31/08/2018 ha ammesso a finanziamento l'intervento "Adduttore Sinni - Riefficientamento delle apparecchiature di regolazione e sezionamento installate sulle tubazioni DN 2000-1600 in ingresso alla torre 1V e DN 3000 torri 2 e 4 bis e sulle derivazioni irrigue CUP:H78H17000230006" in quanto rientrante tra le schede progetto delle operazioni finanziate approvato con DGR n.739 del 02/08/2018;

che con Decreto Commissariale n.078 del 20/02/2019 è stato approvato in linea tecnica ed economica il progetto esecutivo;

che con D.C. n.095 del 13/03/2019 è stato riapprovato il progetto esecutivo e la rimodulazione del quadro economico per un importo complessivo di € 2.150.000,00, di cui € 1.458.784,70 per lavori e oneri della sicurezza (€ 1.392.066,65 per lavori a base d'asta + € 66.718,05 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso), € 642.415,30 per somme a disposizione della stazione appaltante e € 48.800,00 per beni/forniture funzionali alla realizzazione dell'opera;

che con Decreto Commissariale n.121 del 11/04/2019, integrato con D.C.n.241 del 14/10/2019, sono stati conferiti gli incarichi professionali per i lavori "Adduttore Sinni - Riefficientamento delle apparecchiature di regolazione e sezionamento installate sulle tubazioni DN 2000-1600 in ingresso alla torre 1V e DN 3000 torri 2 e 4 bis e sulle derivazioni irrigue CUP:H78H17000230006 - CIG:7987091400 all'operatore economico Faver S.p.A.;

che con Decreto Commissariale n. 231 del 02/05/2022 è stato nominato RUP l'ing. Giuseppe Ferlisi in sostituzione dell'arch. Anna Di Mauro;

che con Decreto Commissariale n. 241 del 14/10/2019 è stata nominata la Commissione di Collaudo T.A. e in corso d'opera così composta: Ing. Salvatore SGUAZZO (Presidente), Ing. Domenico BISACCIA (Componente), Ing. Vincenza RABASCO (Componente);

che sono state stipulate le Convenzioni di incarico di componente/presidente della Commissione di collaudo tecnico-amministrativo, sottoscritte dalle parti, per ciascun professionista come di seguito riportato:

- a) Presidente – Ing. Salvatore SGUAZZO – prot. 5562 in data 31 dicembre 2019;
- b) Componente – Ing. Domenico BISACCIA – prot. 5561 in data 04 dicembre 2019;
- c) Componente – Ing. Vincenza RABASCO – prot. 5559 in data 29 novembre 2019;

che con Decreto Commissariale n. 121 del 11/04/2019, è stato nominato l'Ufficio di Direzione dei lavori composto dai seguenti dipendenti dell'Ente:

- Ing. Giovanni FALCONIERI in qualità di direttore dei lavori;
- Geomm. Francesco DE LILLO e Antonio VIOLA in qualità di ispettori di cantiere;
- Arch. Paolo CASTRIGNANO in qualità di Coordinatore della Sicurezza in fase di esecuzione;
- Geom. Francesco PEDACCHIO in qualità di Direttore Operativo nominato con successivo Decreto Commissariale n. 241 del 14/10/2019;

che con Decreto Commissariale n. 160 del 30/03/2022 è stata redatta e approvata, ai sensi dell'art. 106 c.1 let c) del D.lgs. 50/2016, una perizia di variante tecnica e suppletiva per un nuovo importo complessivo dei lavori di € 1.449.221,96, di cui € 1.374.221,85 di lavori e € 75.000,11 di oneri per la sicurezza, con conseguente incremento della spesa di € 127.500,14;

che in data 06/04/2023 si è proceduto ad accertare il completamento dei lavori;

che con Decreto Commissariale n. 3 del 09/01/18 è stato approvato il Regolamento "Norme per la ripartizione del fondo incentivi inerenti funzioni tecniche e amministrative" ai sensi dell'art. 113, comma 2, del Dlgs 50/2016;

**Visto** il certificato di collaudo tecnico-amministrativo, acquisito agli di questo Ente al prot. 4230 in data 18/10/2024, sottoscritto dalla Commissione di Collaudo e dall'Appaltatore;

**Preso atto** della dichiarazione della Commissione di Collaudo in merito alla corrispondenza delle opere eseguite a quelle contabilizzate, nonché dell'avvenuto accertamento della regolarità contabile mediante il riscontro tecnico-contabile, come riportato nel citato Certificato di Collaudo;

che il credito netto dell'Impresa esecutrice, detratti gli acconti percepiti a tutto il 5° ed ultimo SAL per complessivi €. 1. 441.975,00 oltre IVA, corrisponde ad € 7.246,96 oltre IVA;

che la Commissione di Collaudo Tecnico Amministrativo ha accertato che:

- i lavori sono stati in genere eseguiti secondo il progetto e la perizia di variante approvata, salvo lievi modifiche nei limiti dei poteri discrezionali della direzione dei lavori, e si trovano in buono stato di conservazione e di manutenzione.
- i lavori sono stati eseguiti a regola d'arte, con impiego di idonei materiali, secondo le disposizioni impartite dal direttore dei lavori ed in conformità alle prescrizioni contrattuali.
- per quanto è stato possibile riscontrare, le notazioni contabili corrispondono, sia qualitativamente che quantitativamente, allo stato di fatto delle opere;
- l'importo dei lavori eseguiti è contenuto entro il limite della spesa autorizzata;
- i lavori sono stati compiuti entro il termine prescritto, tenendo conto delle proroghe concesse e delle sospensioni debitamente verbalizzate;
- l'impresa ha adempiuto agli obblighi derivanti dal contratto e ha ottemperato agli ordini e alle disposizioni date dalla direzione dei lavori durante il corso di essi;
- nella contabilità dei lavori sono stati adottati i prezzi unitari del contratto originario e della perizia di variante;
- l'impresa ha firmato la liquidazione finale dei lavori senza riserva;
- l'impresa ha adempiuto ad ogni obbligo assicurativo, previdenziale e contributivo come da documentazione in atti;
- per l'esecuzione dei lavori non è stato necessario occupare né sono stati prodotti danni diretti o indiretti a proprietà di terzi e, pertanto, la pubblicazione degli avvisi ad opponendum di cui all'articolo 218 del D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 non è stata necessaria;
- l'opera è stata diretta con la necessaria e dovuta diligenza da parte del personale addetto alla direzione dei lavori;
- dall'esame della contabilità risulta verificata la corrispondenza tra le opere eseguite e quelle contabilizzate;

che non risultano cessioni di credito dell'Impresa FAVER S.p.A. nell'ambito dell'intervento in oggetto e che nel corso dei lavori non sono avvenuti infortuni;

che la Commissione di Collaudo ha dichiarato espressamente che i lavori di "Adduttore Sinni - Riefficientamento delle apparecchiature di regolazione e sezionamento installate sulle tubazioni DN 2000-1600 in ingresso alla torre IV e DN 3000 torri 2 e 4 bis e sulle derivazioni irrigue" eseguiti dalla Impresa FAVER S.p.A. sono collaudabili e di fatto li collauda, liquidandone il credito residuo dell'esecutore in € 7.246,96 oltre IVA;

**Visto** l'art. 102 del D.lgs. 50/2016;

**Dato atto** che la Società FAVER S.p.A. sarà tenuta, nell'arco temporale di due anni, a prestare garanzia per le eventuali difformità e/o vizi dell'opera, indipendentemente dalla intervenuta liquidazione della rata di saldo;

**Preso atto** che la Società FAVER S.p.A. ha costituito una garanzia per lo svincolo della rata di saldo, in favore della Stazione Appaltante, mediante Polizza emessa dalla Società REVO Insurance S.p.A. n. 2123818 in data 16/10/2024, con durata biennale, per la somma garantita pari ad €. 7.609,31 di cui €. 7.246,96 per rata di saldo, ivi compreso interessi legali al tasso vigente del 2,50 %;

**Dato atto** che la Polizza sopra richiamata è conforme allo schema tipo 1.4, approvato con D.M. 31/2018; altresì che l'incarico è stato svolto con diligenza, correttezza e buona fede, secondo le condizioni pattuite nelle Convenzioni di incarico sopra richiamate e che non vi sono elementi che impediscono il riconoscimento del saldo del compenso stabilito per lo svolgimento della funzione di Presidente/Componente della Commissione di Collaudo Tecnico Amministrativo in corso d'opera e finale;

**Considerato** che con Determina n. 099 del 07/11/2023 è stato rimodulato e approvato il seguente quadro economico dell'intervento e trasmesso alla Regione Basilicata con nota Prot. n. 7190 del 15/11/2023

		Importi €.
<b>A - LAVORI</b>	<b>Proposta rimodulazione finale</b>	<b>Q.E. approvato con D.C. n. 235/2023</b>

A1) Lavori a corpo (al netto del ribasso del 9,846 %)	1.255.003,77	1.255.003,77
A2) Lavori a misura	-	-
<b>Importo Lavori</b>	<b>1.255.003,77</b>	<b>1.255.003,77</b>
A3) Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d'asta	66.718,05	66.718,05
<b>Totale lavori (somma da A1 a A3)</b>	<b>1.321.721,82</b>	<b>1.321.721,82</b>
<b>Lavori integrativi oggetto di perizia di variante</b>	<b>127.500,14</b>	<b>127.500,14</b>
<b>IMPORTO TOTALE LAVORI</b>	<b>1.449.221,96</b>	<b>1.449.221,96</b>
<b>B – SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE PER:</b>		
1) Lavori in economia, previsti in progetto ed esclusi dall'appalto, ivi inclusi i rimborsi previa fattura	135.000,00	135.000,00
2) Allacciamenti ai pubblici servizi	0,00	0,00
3) Imprevisti di cui	10.000,00	10.000,00
Oneri di compensazione ai sensi D.L. n. 73/2021	4.643,70	4.643,70
Oneri di compensazione ai sensi del D.L. n. 50/2022 (Quota derivante dagli imprevisti residui)	5.356,30	5.356,30
4) Acquisizione e/o espropriazioni di aree o immobili e pertinenti indennizzi	0,00	0,00
5) Adeguamento di cui all'art. 106 comma 1 lett.A del Dlgs 50/2016 (revisione prezzi)	0,00	0,00
6) Spese per pubblicità e, ove previsto, per opere artistiche	2.694,15	4.000,00
7) Spese connesse all'attuazione e gestione dell'appalto, di cui:		
a) Rilievi, accertamenti e indagini, comprese le eventuali prove di laboratorio per materiali (spese per accertamenti di laboratorio),	1.500,00	5.000,00
b) Spese tecniche relative alla progettazione, alle necessarie attività preliminari, al coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, alle conferenze di servizi, alla direzione lavori e al coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, all'assistenza giornaliera e contabilità, liquidazione e assistenza ai collaudi	5.000,00	5.000,00
c) Importo relativo all'incentivo di cui all'articolo 113, comma 2, del Dlgs 50/2016, nella misura corrispondente alle prestazioni che dovranno essere svolte dal personale dipendente	29.510,44	32.875,69
d) Spese per attività tecnico amministrativa connesse alla progettazione, di supporto al responsabile del procedimento e di verifica e validazione	6.755,91	7.000,00
e) Eventuali spese per commissioni giudicatrici	0,00	15.250,00
f) Verifiche tecniche previste dal capitolato speciale di appalto, incluse le spese per le verifiche ordinate dal direttore dei lavori	0,00	5.000,00
g) Spese tecniche per rivalutazione sismica e relative prove ed indagini	0,00	0,00
h) Spese per collaudi (collaudo tecnico amministrativo, collaudo statico ed altri eventuali collaudi specialistici)	31.200,00	50.000,00
i) I.V.A. sulle spese connesse all'attuazione e gestione dell'appalto	9.780,30	19.195,00
<b>Totale "Spese connesse all'attuazione e gestione dell'appalto"</b>		
<b>(a+b+c+d+e+f+g+h+i)</b>	<b>83.746,65</b>	<b>139.320,69</b>
8) I.V.A. sui lavori aggiuntivi oggetto di perizia di variante	28.050,03	28.050,03
8) I.V.A. sui lavori al netto del ribasso offerto	290.778,80	290.778,80
9) I.V.A. sulle altre voci delle somme a disposizione della stazione appaltante	2.792,71	3.080,00
10) I.V.A. sui lavori in economia	29.700,00	29.700,00
11) Eventuali altre imposte dovute per legge	381,97	381,97
12) Oneri di compensazione ai sensi del D.L. n. 50/2022 (€ 10.230,08 - € 5.356,70)	4.869,50	4.869,50

13) I.V.A. sugli oneri di compensazione di cui alla voce 12)	1.071,29	1.071,29
<b>Totale "Somme a disposizione" (somma da B1 a B10)</b>	<b>589.085,10</b>	<b>646.252,28</b>
<b>C – BENI/FORNITURE FUNZIONALI ALLA REALIZZAZIONE DELL'OPERA</b>		
1) Forniture	86.858,34	40.000,00
2) I.V.A. sulle forniture	19.108,84	8.800,00
<b>Totale "Forniture" (somma da C1 a C2)</b>	<b>105.967,18</b>	<b>48.800,00</b>
<b>COSTO COMPLESSIVO PROGETTO (A+B+C)</b>	<b>2.144.274,24</b>	<b>2.144.274,24</b>
<b>ECONOMIE DI RIBASSO D'ASTA</b>	<b>5.725,76</b>	<b>5.725,76</b>
<b>IMPORTO COMPLESSIVO PROGETTO</b>	<b>2.150.000,00</b>	<b>2.150.000,00</b>

- Vista** la fattura elettronica n. 08/2024\_PA in data 15/10/24 emessa dalla FAVER S.p.A. con sede in Bari alla Via Santa Caterina, 31 - Codice fiscale e P.IVA n. 02450340720, acquisita al protocollo dell'Ente n. 4195 del 15/10/24, dell'importo complessivo di € 8.841,26 di cui € 7.246,96 per lavori e oneri della sicurezza al netto delle ritenute, ed € 1.594,33 per IVA al 22%;
- Acquisito** il documento unico di regolarità contributiva (DURC) relativo alla Società FAVER S.p.A. emesso in data 21/10/2024 prot. INPS\_43104677 con scadenza validità il 18/02/2025;
- Acquisita** la comunicazione relativa al c/c dedicato al rilasciato dalla Società FAVER S.p.A. ai sensi dell'art. 3 comma 7 della legge 13/08/2010 n. 136 (tracciabilità dei flussi finanziari), agli atti con nota Prot. 4734 del 07/07/2023;
- Dato atto** che il codice unico di progetto (CUP) è H78H17000230006 il codice identificativo di gara (CIG) n. 7987091400;
- Dato atto** che con separato atto formale di questa Stazione Appaltante si provvederà a liquidare e pagare il saldo del compenso, spettante ai componenti della Commissione di Collaudo, secondo le prescrizioni indicate nelle rispettive Convenzioni di incarico;
- Considerato** che attualmente sul vincolo 433 non sono disponibili risorse finanziarie e che le stesse saranno erogate dalla Regione Basilicata in occasione della prossima rendicontazione in cui la spesa medesima sarà inserita;
- Visto** i prospetti di calcolo, allegati alla proposta di Decreto, delle quote incentivi relativi ai lavori, servizi e forniture, da corrispondere ai dipendenti ai sensi del art. 3.4 del Regolamento richiamato in premessa. individuati con i provvedimenti in premessa e con quelli di seguito riportati: Decreto n. 160 del 30/03/22, Determina n. 46 del 09/02/21, Determina n. 109 del 25/03/24, Decreto n. 111 del 06/06/24, Decreto n. 214 del 20/04/23, Decreto n. 621 del 08/11/22, Decreto n. 443 del 02/08/22, Determina n.24 del 13/09/23;
- che il totale degli incentivi da corrispondere trova copertura nel sopra riportato quadro economico alla voce B7 let. c) tra le somme a disposizione dell'Amministrazione;
- Considerato** che l'ing. Giuseppe Ferlisi è collocato in quiescenza dal 01/11/2024 e, pertanto, è necessario procedere alla sua sostituzione in qualità di RUP del presente procedimento;
- Preso atto** della verifica effettuata dal Responsabile Unico del Procedimento ing. Giuseppe Ferlisi, della conformità del presente atto a leggi e regolamenti vigenti per quanto di propria competenza;
- Vista** la proposta di Decreto Prot. n. 4345 del 08.11.2024 a firma del Responsabile Unico del Procedimento ing. Giuseppe Ferlisi, del Responsabile del Servizio Tecnico ing. Vito Colucci, dell'istruttore contabile Vincenzo Truncellito e Responsabile del Servizio Amministrativo dott. Antonio Cappiello, nella quale si propone l'adozione del provvedimento proposto;
- Ritenuta** la propria competenza in virtù del D.M. innanzi citato;

**DECRETA**

- 1) le premesse costituiscono parte integrante e necessaria del presente provvedimento, con ogni effetto in ordine agli atti presupposti e conseguenti;
- 2) di approvare formalmente a tutti gli effetti di legge il Certificato di Collaudo tecnico-amministrativo in corso d'opera e finale redatto dalla Commissione di Collaudo Tecnico Amministrativo composta dall'Ing. Ing. Salvatore SGUAZZO (Presidente), dall'Ing. Domenico BISACCIA (componente) e dall'Ing. Vincenza RABASCO, ivi compreso tutti gli allegati, nelle premesse del presente provvedimento indicato, che qui si intendono per integralmente riportati;
- 3) di dare atto che il Certificato di Collaudo tecnico-amministrativo in corso d'opera, ivi compreso tutti i suoi allegati sopra richiamati, è stato redatto conformemente all'art. 229, commi 1 e 2 del citato D.P.R. 207/2010;
- 4) di dare atto che la Commissione di Collaudo ha accertato che:
  - i lavori sono stati in genere eseguiti secondo il progetto e la perizia di variante approvata, salvo lievi modifiche nei limiti dei poteri discrezionali della direzione dei lavori, e si trovano in buono stato di conservazione e di manutenzione.
  - i lavori sono stati eseguiti a regola d'arte, con impiego di idonei materiali, secondo le disposizioni impartite dal direttore dei lavori ed in conformità alle prescrizioni contrattuali.
  - per quanto è stato possibile riscontrare, le notazioni contabili corrispondono, sia qualitativamente che quantitativamente, allo stato di fatto delle opere;
  - l'importo dei lavori eseguiti è contenuto entro il limite della spesa autorizzata;
  - i lavori sono stati compiuti entro il termine prescritto, tenendo conto delle proroghe concesse e delle sospensioni debitamente verbalizzate;
  - l'impresa ha adempiuto agli obblighi derivanti dal contratto e ha ottemperato agli ordini e alle disposizioni date dalla direzione dei lavori durante il corso di essi;
  - nella contabilità dei lavori sono stati adottati i prezzi unitari del contratto originario e della perizia di variante;
  - l'impresa ha firmato la liquidazione finale dei lavori senza riserva;
  - l'impresa ha adempiuto ad ogni obbligo assicurativo, previdenziale e contributivo come da documentazione in atti;
  - per l'esecuzione dei lavori non è stato necessario occupare né sono stati prodotti danni diretti o indiretti a proprietà di terzi e, pertanto, la pubblicazione degli avvisi ad opponendum di cui all'articolo 218 del D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 non è stata necessaria;
  - l'opera è stata diretta con la necessaria e dovuta diligenza da parte del personale addetto alla direzione dei lavori;
  - dall'esame della contabilità risulta verificata la corrispondenza tra le opere eseguite e quelle contabilizzate;
- 5) di prendere atto che l'Ufficio di Direzione dei lavori non ha apportato alcuna rettifica al Certificato di Collaudo sopra richiamato, come previsto dal comma 2, lettera c) del citato art. 229 del Regolamento;
- 6) di prendere atto che l'Impresa esecutrice FAVER S.p.A. ha firmato il citato Certificato di Collaudo tecnico-amministrativo in corso d'opera e finale, senza riserva alcuna;
- 7) di dare atto che sono stati liquidati e pagati acconti all'Impresa esecutrice FAVER S.p.A., a tutto il 5° ed ultimo SAL, per complessivi € 1.441.975,00 oltre IVA;
- 8) di riconoscere pertanto all'Impresa esecutrice FAVER S.p.A. il credito residuo, al netto del ribasso contrattuale, pari ad € 7.246,96 oltre IVA, avendo la stessa costituita la garanzia per lo svincolo della rata di saldo, in favore della Stazione Appaltante, mediante Polizza emessa dalla Società REVO Insurance S.p.A. n. 2123818 in data 16/10/2024, con durata biennale, per la somma garantita pari ad €. 7.609,31 di cui €. 7.246,96 per rata di saldo, ivi compreso interessi legali al tasso vigente del 2,50 %;
- 9) di assumere l'impegno di spesa di €. 8.841,29 di cui €. 7.246,96 quale credito residuo, ed €. 1.594,33 per IVA al 22% sul Capitolo 21105;
- 10) di autorizzare l'impegno di spesa e relativo accertamento di incasso per €. 1.594,33 sul Capitolo 72210 (entrata per IVA in regime di split payment) e sul Capitolo 42110 per la liquidazione in favore dell'Erario (uscita per IVA in regime di split payment);

- 11) di dare atto che la Società FAVER S.p.A. sarà tenuto, nell'arco temporale di due anni, a prestare garanzia per le eventuali difformità e/o vizi dell'opera, indipendentemente dalla intervenuta liquidazione della rata di saldo;
- 12) di dare atto che con separato atto formale di questa Stazione Appaltante si provvederà a liquidare e pagare il saldo del compenso, spettante ai componenti della Commissione di Collaudo, secondo le prescrizioni indicate nelle rispettive Convenzioni di incarico;
- 13) di autorizzare, ai sensi dell'art. 3.4 del Regolamento richiamato in premessa, la corresponsione delle quote incentivi ex art. 113 del D.lgs 50/2016 per complessivi €. 20.212,52 come da prospetti allegati alla proposta, rimandando a successivo atto dell'Amministrazione la liquidazione degli stessi ai dipendenti incaricati;
- 14) di dare atto che il pagamento sarà eseguito, anche con acconti, sulla base dell'effettiva giacenza finanziaria sul Vincolo n. 433;
- 15) di nominare RUP l'ing. Vito Colucci in sostituzione dell'ing. Giuseppe Ferlisi;
- 16) di dichiarare il presente per ragioni di necessità ed urgenza, immediatamente esecutivo, e di disporre altresì la pubblicazione sul sito istituzionale dell'Ente.

**IL COMMISSARIO**

*(Avv. Luigi Giuseppe D'Adda)*

